
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА

НАКАЗ
від 03 квітня 2024 року Хе 105/01-04

Про здійснення контролю за
виконанням плану заходів,
спрямованих на запобігання та
протидію  булінгу (цькуванню) у
Юськовецькому закладі загальної
середньої освіти І-І ступенів

На виконання статті 25 Закону України «Про освіту», плану роботи

відділу освіти, культури, охорони здоров'я та соціальної політики Лановецької
міської ради на 2024 рік, затвердженого виконавчим комітетом Лановецької
міської ради 24 січня 2024 року Ло 31, у межах своїх повноважень

НАКАЗУЮ:

І. Створити комісію для здійснення контролю за виконанням плану заходів,

спрямованих на запобігання та протидію  булінгу (цькуванню) у

Юськовецькому закладі загальної середньої освіти І-Ш ступенів (далі -
Комісія), у складі:

І) Анна Блозва - головний спеціаліст відділу освіти, культури, охорони
здоров'я та соціальної політики Лановецької міської ради;

І) Галина Шандрук - головний спеціаліст відділу освіти, культури,

охорони здоров'я та соціальної політики Лановецької міської ради;
2) Марія Руда - юрисконсульт господарської групи обслуговування

закладів та установ відділу освіти, культури, охорони здоров'я та соціальної

політики Лановецької міської ради.
2. Комісії:
І) здійснити контроль за виконанням плану заходів, спрямованих на

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) у Юськовецькому закладі

загальної середньої освіти І-Ш ступенів || квітня 2024 року відповідно до

додатку;
2) за результатами проведеного контролю за виконанням плану заходів,

спрямованих на запобігання та протидію  булінгу (цькуванню) у



Юськовецькому закладі загальної середньої освіти І-Ш ступенів скласти
аналітичну довідку та розглянути на черговій нараді керівників закладів освіти

громади.
3. Директору Юськовецького закладу загальної середньої освіти 1-Ш

ступенів Олексію СЕРАФИМУ створити необхідні умови для роботи комісії.
4. Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста відділу

освіти, культури, охорони злоров и зційльної політики Лановецької міської
логЗА-й йох

В.о. начальника відділу Галина ШАНДРУК

Ада Блозва
арія Руда



Додаток
до наказу відділу освіти, культури,
охорони здоров'я та соціальної
політики Лановецької міської ради
від 03 квітня 2024 року Ле 105/0 1-04

Програма
здійснення контролю за виконанням плану заходів,

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)
у Юськовецькому закладі загальної середньої освіти І-ПІ ступенів

- Наявність та систематизація нормативно-правових і законодавчих
документів, що регламентують здійснення роботи з питань створення
освітнього середовища, вільного від будь-яких форм насильства та
дискримінації, булінгу;

- Затверджений склад комісії з розгляду випадку булінгу (цькування).
- Наказ «Про призначення відповідальної особи відповідальної особи з

питань здійснення заходів у сфері запобігання та протидії домашньому
насильству» та ін.;

- Наявність заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу
(цькуванню) у плані роботи закладу на рік;

- Наявність розроблених та затверджених правил поведінки здобувача
освіти в закладі освіти, спрямованих на формування позитивної мотивації
у поведінці учасників освітнього процесу та реалізацію підходу,
заснованого на правах людини;

- План заходів, спрямованих на запобігання та / протидію
булінгу(цькуванню);

- Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про
випадки булінгу (цькування) в закладі освіти;

- Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі
освіти та відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування);

- Організація та проведення  просвітницько-профілактичних заходів,
інформаційних кампаній, організація системної роботи психологічної
служби з виявлення, реагування та запобігання булінгу, іншому
насильству (діагностування, індивідуальна робота, тренінгові заняття
тощо);

10.Проведення педрад закладу (протоколи, питання, які розглядалися з
профілактики насильства, булінгу (цькування);

І1.Аналіз причин відсутності здобувачів освіти на заняттях, з метою
запобігання різним проявам насильства та вжиття відповідних до п.26
постанови КМУ від 01.06.2020 Ме585 «Про забезпечення соціального
захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах»;
інформування ССД та органів Національної поліції про здобувача освіти,
який не з'явився в закладі освіти;

12.Психолого-соціальна підтримка здобувачів освіти у разі випадків
насильства, булінгу (цькування).


